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Své příspěvky posílejte prosím včas. Děkujeme za pochopení  
¨ 

 

 

Na začátku minulého měsíce jsme měli možnost setkat se na Svatém 

Hostýně s biskupem Josefem Nuzíkem. Při tomto setkání se uskutečnila 

i diskuze s možností položit biskupovi několik otázek. Byl to docela zajímavý 

blok programu. Biskup se nakonec docela pěkně rozhovořil a sdělil nám spoustu 

informací, i když už otázky byly vyčerpány a lidé se přestali ptát. Zaznělo tam 

hodně zajímavostí. Např. Kdy měl naposledy nějakou radost? Jaké má rád jídlo? 

Atd. J‚ Velmi pozorně jsme naslouchali. Já bych jen vzpomněl něco málo, co mi 

v uších zarezonovalo. Někdo si posteskl, že je nás málo. A biskup řekl 

povzbudivé slovo, že i když je lidí v kostele na mši v neděli třeba jen dvacet, že 

i to má smysl a stojí za to o něco se snažit. To je pro mě jasný signál, že naše 

čtyři farnosti, kde nás, jak víme, mnoho není, mají smysl. Schází se nás v neděli 

někde třicet, jinde šedesát, což není moc, ale snažíme se, abychom jako farnost 

žili a to nejenom uvnitř kostela na nedělních bohoslužbách, ale i venku mimo 

kostel a to nejen v neděli.  

Rád bych poděkoval všem z vás, kteří něco pro církev děláte. A mnozí 

za to ani nechcete žádnou odměnu. Protože odměna je daná a to je jeden denár. 

Moc děkuji za to, že dáváte dohromady děti, které zpívají při bohoslužbě. Není 

to snadné je namotivovat a komunikovat s rodiči, aby je ve správný čas 

probudili, připomenuli nebo přivezli. Děkuji za čas při přípravě divadélka a 

za nácviky pátek co pátek. Děkuji za nadšení při tvorbě dětské dechové kapely 

poskládané z dětí našich farností. Děkuji vám, kteří vymýšlíte různé výlety 

pro všechny generace během roku do okolí. Děkuji vám organizátorům letního 

příměstského tábora v Dolním Újezdu za přípravu programu a organizaci. 

Děkuji také za pobytové letní tábory pro děti, které už v našich farnostech 

organizujete několik desetiletí, a každým rokem se jich účastní tři desítky 

zájemců. To vyžaduje celoroční přípravu a scházení se několikrát a několik 

měsíců dopředu. Děkuji také za jednotlivé služby v kostele. Čtení při mších, 
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zpívání žalmů, ministrování, hraní na varhany nebo na jiné nástroje, jako je 

kytara nebo cajon nebo flétna. Děkuji za hudební doprovod při nedělních 

adoracích, a že to nenecháváte jenom na mě a že pomáháte připravit kostel, 

knihu, svíce, zvonky, osvětlení. Děkuji vám, kteří pěstujete nebo kupujete 

květiny a pak zdobíte kostelní prostory. Mnohdy vytváříte nádherná umělecká 

díla a nikdo vás ani nepochválí, jak je to pěkné, trefné, estetické a do detailu 

liturgicky promyšlené. Děkuji také těm z vás, kteří spravujete a provádíte nebo 

domlouváte údržbu technických zařízení. Jako jsou zvony, hodiny nebo 

elektrické či hasicí přístroje. Děkuji za to, že se staráte o revizi hromosvodů 

a domlouváte návštěvu kominíka, aby zkontroloval na farách komíny. Děkuji 

za to, že při různých haváriích, poruchách nebo opravách komunikujete s firmou 

a domlouváte opravy nebo kontroly různých zařízení, jako je třeba oprava střešní 

krytiny, kterou poškodil vítr. Děkuji 

za pomoc při domlouvání firmy a všech 

potřebných věcí při stavbě 

bezbariérového přístupu ke kostelu 

v Jezernici a předem děkuji za účast 

na brigádách, které kvůli tomu brzy začnou. 

Děkuji za úklidy, které pravidelně ve skupinkách 

provádíte během celého roku. Je toho jak vidíte mnoho. A mám 

z toho opravdu velikou radost. Takto bychom mohli fungovat i tehdy, když jako 

farář budu mít na starosti farností třeba osm. Dovedu si to představit, že by to 

takto s vaší spoluprací šlo.   

Biskup Josef dále uvedl, že diecéze hospodaří v různých komoditách 

a třeba polní hospodaření v oblasti Chropyně, kde se spojilo několik církevních 

pozemků je docela úspěšné. Jako církev budeme dostávat majetkové vyrovnání 

postupně až do roku 2030, což je ještě sedm let. Potom už od státu nebudeme 

dostávat žádné peníze a budeme muset vytvářet hospodářskou činnost tak, 

abychom mohli nadále správně fungovat. Zmínil také novou, teprve nedávno 

zavedenou, diecézní sbírku na platy kněží a zaměstnanců diecéze. Časem zřejmě 

dojde i k tomu, že každá farnost bude navíc nějakým dílem přispívat na plat 

kněze, aby se dorovnala ztráta, která vznikne tím, že stát už žádné peníze 

neposílá. Kněží nepřibývá, máme bohoslovců v pěti ročnících pro naši diecézi 

jen kolem deseti a tato situace znamená, že časem nebude na farách dostatečné 

množství kněží. Budou dojíždět do více farností než je tomu dnes a to bude 

znamenat, že mše nebudou moci kněží sloužit v neděli ve všech farnostech. 

Někde se bude muset vytvořit model, který již v současnosti praktikují 

v některých oblastech v Čechách. Kněz se třeba v neděli na mši objevuje jednou 

za dva týdny. A v tu neděli, kdy mše není, lidé nezůstávají doma, ale udělají si 
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bohoslužbu slova v rámci možností i se svatým přijímáním, pokud je přítomen 

akolyta. To bych chtěl poděkovat dodatečně i Láďovi v Jezernici, že 

o prázdninách, kdy jsem jednu neděli nebyl přítomen, tak zorganizoval 

bohoslužbu slova a pěkná skupina lidí se tak setkala při modlitbě a čtení. Tato 

událost mi udělala obrovskou radost, protože tak si představuji budoucnost 

církve v naší vlasti. Kněží sice nebudou vždycky přítomni, ale lidé budou mít 

chuť a zájem setkat se na nedělním shromáždění, být spolu a případně se pak 

zastavit ještě na společnou snídani a v teple si u kávy přečíst kázání na neděli.  

Na některých místech naší planety křesťané neměli a nemají jinou 

možnost, než se scházet v neděli bez kněží. Byla to např. Korea nebo Japonsko 

a dnes Afrika a Jižní Amerika. A přesto si uchovali víru během několika staletí 

a církev tam rostla. I bez kněží. Chce to jen chtít. Tak vážná situace v České 

Republice sice není, ale můžeme se učit žít v nových 

podmínkách tak, aby neutrpělo naše společenství a duchovní 

život. Společná shromáždění nemůže nahradit internet. 

Nicméně i Rádiu Proglas a Televizi Noe děkuji, protože 

bez nich by život našich málo nebo vůbec nepohyblivých 

seniorů byl hodně ochuzen.  

Tak to je pár myšlenek, které ve mně vyvolalo setkání 

s naším současným administrátorem diecéze biskupem 

Josefem. Začíná měsíc růžence a tak vložme všechny naše 

snahy a plány do náruče Matky Boží Panny Marie.  

 Přeji vám všem krásný podzim.          Padre Pedro 
 

BLAHOPŘÁNÍ 
 

V měsíci září oslavila důležité životní jubileum naše 

farnice, paní Emilie Dorňáková. K jejím narozeninám 

upřímně blahopřejeme a přejeme štěstí, zdraví, 

spokojenost, Boží požehnání, ochranu Panny Marie 

a hodně elánu do dalších let.      Farníci z Dolního Újezdu 
 

V Jezernici oslaví krásných 70 let života paní 

Gogolínová Jana. Děkujeme jí za její ochotu přiložit ruku 

ke společnému dílu. Vyprošujeme jí Boží požehnání, zdraví, 

radost a pokoj.                 Farníci z Jezernice 
 

V Podhoří oslaví páté devátiny naše nepostradatelná výběrčí, 

dokumentaristka a skládatelka našeho plátku Markéta Rodeová. Přejeme jí dobré 

nohy, správným směrem otevřenou dlaň a vždy trefné slovo for everyone.   

Farníci z Podhoří  
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ROZPIS BOHOSLUŽEB 
 

Datum Den Dolní Újezd Jezernice Loučka Podhoří Bohoslužby 

1.10. Ne 9:30  8:00 11:00 
26. neděle v mezidobí  
(Adorace Dolní Újezd) 

2.10. Po 17:30    Sv. andělé strážní 
4.10. St   16:30  Sv. František z Assissi 
5.10. Čt    18:00 26. týden v mezidobí 
6.10. Pá  17:00    
7.10. So 14:00Tupec 18:00 8:00  Panna Maria Růžencová 

8.10. Ne 9:30  8:00 11:00 
27. neděle v mezidobí 

(Adorace Jezernice) 

9.10. Po    18:00 27. týden v mezidobí 
11.10. St   16:30   
12.10. Čt 17:30     
13.10. Pá  17:00    
14.10. So 8:00 18:00    

15.10. Ne 9:30  8:00 11:00 
28. neděle v mezidobí 

(Adorace Loučka) 

16.10.-19.10. Exercicie otce Petra, mše svaté nebudou 
20.10. Pá  17:00    
21.10. So 8:00 18:00    

22.10. Ne 9:30  8:00 11:00 
29. neděle v mezidobí  

(Adorace Podhoří) 

23.10. Po 17:30    29. týden v mezidobí 

25.10. St   16:30   
26.10. Čt    18:00  
27.10. Pá  17:00    
28.10. So 8:00 18:00   Sv. Šimona a Judy 

29.10. Ne 9:30  8:00 11:00 
30. neděle v mezidobí  

(Adorace Jezernice) 

30.10. Po 17:30     
31.10. Út  17:00  18:00 Vigilie ze slavnosti  
1.11. St 17:30  16:30  Slavnost všech svatých 
2.11. Čt  17:00  18:00 Vzpomínka na zemřelé 
3.11. Pá  17:00    
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Sbírky září:  
 

 17.9. 

Opravy 

Dolní Újezd 3.244,- 

Jezernice 3.000,- 

Loučka  

Podhoří 2.800,- 

 

Sbírky říjen: 

15.10. – na opravy 

22.10. – na misie 

ÚMYSLY APOŠTOLÁTU MODLITY PAPEŽE FRANTIŠKA 
 

Měsíc říjen 

Úmysl papeže: Za církev na synodě 

Modleme se, aby církev na všech úrovních přetvořila svůj životní 

styl nasloucháním a rozhovorem a nechala se vést Duchem 

Svatým na periferie světa. 

Národní úmysl:  Za řeholníky a řeholnice 

Modleme se za ty, kdo se zcela zasvětili Bohu, 

aby žili ve svých komunitách v pokoji a vzájemné 

lásce. 
 

SBÍRKY 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

HODY a adorační dny 
 

Sv. František – Tupec Sobota 7.10. 14:00 

Adorační den – DoÚ Čtvrtek 12.10. 12 – 17, v 17:30 mše 

Sv. Havel – DoÚ Neděle 15.10. 9:30 

Sv. Havel – Podhoří Neděle 15.10. 11:00 

Adorační den – Pod Pondělí 16.10. 12 – 18 

Sv. Karel – Lou Neděle 5.11. 9:30 

Sv. Karel – Uhřínov Neděle 5.11. 15:00 pobožnost 

Sv. Martin – Jez Neděle 12.11. 8:00 
 

DUŠIČKOVÉ ZPOVÍDÁNÍ A POBOŽNOSTI NA HŘBITOVECH 

 

 Dušičková zpověď Pobožnost na hřbitově 

Dolní Újezd Pondělí 30.10. od 16:30  Středa 1.11. po mši 

Jezernice Pátek 27.10. od 16:15 Pátek 3.11. po mši 

Loučka Středa 25.10. od 16:00 Středa 1.11. v 15:45, pak mše 

Podhoří Čtvrtek 26.10. od 17:30 Čtvrtek 2.11. po mši 

Všem dárcům upřímné Pán Bůh zaplať. 
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CO NÁS ČEKÁ A NEMINE 
 

 (DoÚ – Dolní Újezd, Jez – Jezernice, Lou – Loučka, Pod – Podhoří) 
 

Kdy Kde V kolik O co půjde 

7.10. Lou 8:00 1. sobota v měsíci 

7.10. Lou 8:00 Ministrantská schůzka 

7.10. Tupec 14:00 Pouť ke sv. Františku 

8.10. Drahotuše 15:00 Koncert skupiny Učedníci 

12.10. Pod 19:00 Porada mladých z Trianglu 

13.10. Pod 19:30 Noční hra – sraz u kostela 

15.10. DoÚ,Pod 9:30,11:00 Pouť ke sv. Havlu 

22.10. ČR Celý den Misijní neděle 

22.10. Pod 11:00 Kytarová mše s dětmi 

24.10. Pod 18:00 Redakce farního časopisu 

25.10. Jez 18:00 KPK – kafeteze pro každého 

28.10. Hranice odpoledne Spolčo pro mladé 

29.10. všude Při mši Slavnost výročí posvěcení kostela 

29.10. DoÚ 9:30 Hubertská mše 

4.11. Jez 8:00 1. sobota v měsíci 

4.11. Jez 8:00 Ministrantská schůzka 

4.11. Jez 9:00 Brigáda 
  

MINISTRANTSKÉ OKÉNKO 
 

Ministrantské schůzky budou probíhat pro všechny farnosti společně vždy 

první sobotu v měsíci na místě sobotního svátku Panny Marie (tedy každý měsíc 

někde jinde). Ministrantské oblečení s sebou. Setkání zahájíme vždy mší svatou 

v 8:00, ukončení kolem 11:00. První setkání již 7.10. v 8:00 v Loučce. 
 

40 LET OD SVĚCENÍ ZVONŮ V JEZERNICI 
 

Farnost Jezernice slaví v sobotu 14. 10. 40. výročí posvěcení zvonu. 

Od 16:00 je možné navštívit věž, v 17:00 proběhne krátká vzpomínka 

a ohlédnutí za historií svěcení zvonu. V 18:00 pak bude mše svatá. 
 

BRIGÁDA V JEZERNICI 
 

V Jezernici bude 4. 11. podzimní brigáda u kostela, kdy proběhne 

generální úklid kostela, práce venku na záhoncích a hrabání listí, něco na zahřátí 

zajištěno. Akce začíná v 9:00 a na oběd už budeme doma. 
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KONCERT SKUPINY UČEDNÍCI - DRAHOTUŠE 
 

Farnost Drahotuše vás srdečně zve na koncert skupiny Učedníci, který se 

uskuteční v neděli 8. října 2023 v 15 hodin v kostele sv. Vavřince v Drahotuších. 

Zazní průřez tvorby Josefa Hrubého ze starších nahrávek "Josef 

Egyptský", "Vzpomínky na Františka", "Mojžíš", "Racek", "Obrazy o nebi," 

"Bílá růže", až po současnost. Učedníci, jsou pro mnohé legendou a hrají 

pro oslavu Boha a radost všem lidem dobré vůle.  Mnoho jejich písní se využívá 

při bohoslužbách doprovázených rytmickou hudbou.  Tomáš Voldán 
 

ZÁŘIJOVÉ OKÉNKO aneb CO BYLO? 
 

Pouť za obnovu rodin, kněžských a řeholních povolání 

  Letošní setkání proběhlo na Svatém Hostýnku. Nejprve jsme prožili 

krásnou adoraci, kterou vedl otec Libor Churý spolu s biskupem Josefem 

Nuzíkem. Poté zde proběhla změna programu, mnozí byli zvyklí na růženec, 

místo něho zde otec Nuzík nabídl prostor pro besedu, kde jsme se mohli ptát 

na různé otázky, které nás zajímaly. Biskup Nuzík nám představil důležitá 

celodiecézní témata. V pastorační rovině si musíme zvykat, že už to nebude 

fungovat tak, jak jsme zvyklí, že zvláště menší farnosti není možné obsadit 

kněžími a je potřeba hledat cesty, jak se k tomu postavit. V rovině ekonomické 

nám nastínil, jak se církev připravuje na konec státního financování a jak 

hospodaří.  

Cílem setkání ale nebylo si jen popovídat. Mělo by to vést k aktivaci 

všech farníků, kterým život církve není lhostejný. Církev se dnes podle něj 

neobejde bez toho, aby se věřící laici co nejvíce zapojili nejen do běžných 

služeb, jako je péče o kostel, ale především do jejího hlavního poslání, tedy 

hlásání evangelia. Jak o víře mluvíme s lidmi ve svém okolí? Také po tom volá 

synodální proces a také k tomu by naše děkanátní setkávání měla vybízet. 

 Zazněly tam i krásné otázky, se kterými se s Vámi podělím. Jeden 

klučina z prvního stupně se zeptal otce biskupa, kolik má odsloužených mší 

za den, otec se pousmál a řekl, že kněží jsou v tomto ohledu na tom hůře, že on 

toho tolik nemá, maximálně 2 mše svaté. Poté ještě zazněl dotaz, kdy můžeme 

otci Nuzíkovi poblahopřát, k jeho povýšení na arcibiskupa. Tento dotaz otec 

zodpověděl s pokorou a humorem sobě vlastním. „Modlíte se za nového 

arcibiskupa?“ Lidé odpověděli, že ano, otec arcibiskup jim povídá. „To je dobře, 

já se také modlím.“  A poté dodal, že by byl rád, kdyby byl olomoucký 

arcibiskup obětavým a věrným služebníkem a usiloval o to, co je k prospěchu 

Božího lidu i celé církve.      Jiřka Hašová 
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Přátelský scuk 

V neděli 10.9. se sešli 

příznivci her a zábavy 

na podhorském výletišti. 

Ve dvojicích, někdy trojicích 

jsme soutěžili ve hře Kubb, kde 

nás všechny porazil tým BěBa, 

který vyhrál většinu kol. Ovšem 

je třeba poblahopřát všem 

týmům, neboť tato hra je o štěstí 

a nikdo to nevzdal 

do posledního hodu. Nakonec jsme se posilnili špekáčkem a roztajnili obsah 

divadelního představení a obsadili role. Tak se můžete těšit  Snad to bude stát 

za to  My už se těšíme      Anna Obořilová 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Poděkování za úrodu 

V Dolním Újezdu proběhla výstava 

darů země u příležitosti děkovné mše svaté 

za úrodu.     Nikola Štěpán 

Bože, vyslyš naše hlasy,  

úrodné nám sešli časy, 

chléb náš vezdejší nám dej,  

v každé práci pomáhej... 


